eamq; per paucorū tanti emunt, tot uigiliis, somniq;
 rerum omniū dulcissimi, tanta iactura, tot sudoribus
 tot crucibus. Adde nunc ualetudinis dispendium, for
 mæ perniciē, lippitudinem, aut etiam cecitatem, pau
 pertatem, inuidiā, uoluptatum abstinentiam. senectu
 tem præproperā, mortem præmaturā, & si qua sunt
 alia eiusmodi. Tantis malis sapiēs ille redimendū exi
 stimat, ut ab uno, aut altero lippo probetur. At meus
 ille scriptor: quanto delirat felicius, dum nulla lucu
 bratione, uerum utcunq; uisum est animo, quicquid
 in calatum incidit. uel somnia sua, statim literis pro
 dit, leui duntaxat chartarum iactura. non ignarus
 futurum, ut quo nugatores nugas scripserit, hoc à
 pluribus, idest stultis, et indoctis omnibus se proba
 tum iri. Quid enim est negotii tres illos doctos, si ta
 men ea legerint contemnere? Aut quid ualebit tam
 paucorum sapientum calculus, in tam imensa recla
 mantium turba? Sed magis etiam sapiunt, qui alie
 na pro suis edunt, & alieno magno partam labore
 gloriā uerbis inse transmouent, hoc uidelicet freti, qd^s
 arbitrētur futurū, ut etiā si maxime coarguātur plagii
 tamē aliquāti temporis usurā sint interim lucrifacē
 ri. uidere est operæ prætium quā hi sibi placeant, cum
 uulgo laudantur, cum digito ostenduntur in turba,
 OUTOS ēSIVO δ'ΕΙΝΩΣ ΕΚΕΝΟΣ, cū apud bibliopolas p= Hic ēgra
 stant, cum in omnium paginarum frontibus legun= uis, et do
 tur, tria nomina, præsertim peregrina, ac i magicis illis
 etus ille.

M O R I A

illis similia, quæ per Deum immortalem quid aliud
sunt quam nomina, deinde quam à paucis cognoscen-
da, si mundi uastitatem respicias, tum à quanto Pau-
cioribus laudanda, ut sunt etiam indoctorum diuer-
sa palata. Quid, quod ea ipsa nomina, non raro con-
finguntur, aut è priscorum libris adoptantur, cum
alius sese Telemachum, alius Stelenum, aut Laer-
tem, hic Polycratē, ille Trasimachum sese nominari
gaudet, ut nihil iam referat etiam si Chamæleonti, aut
Cucurbitæ, siue quemadmodum solent philosophi lo-
qui, Alpha, aut Beta librum inscribas. Illud autem
lepidissimum, cum mutuis epistolis, carminibus, En-
comiis sese uicissim laudant, Stulti stultos, indoctos in-
docti. Hic illius suffragio discedit, Alceus, ille huius
Callimachus. Ille huic est M. Tullio superior, hic illi Pla-
tone doctior. Nonnunquam etiam antagonistam que-
runt, cuius emulatione famam augeant, Hinc, Scindi-
tur incertum studia in contraria uulgi, Donec uter
que dux re bene gesta, uictor discedit, uter' que trium
phum agit. Rident hæc sapientes, ut (ueluti sunt) Stul-
tissima, quis enim negat? Sed interim meo beneficio
sua ueritatem agunt, ne cum Scipioibus quidem suos
trimuphos commutaturi. Quanquam docti quoq; in-
terim dum hæc magna cum animi uoluptate rident,
¶ aliena fruuntur insania, nō Paulum mihi debent.
¶ ipsi (quod inficiari nō possunt) nisi sint oīm ingra-
tissimi. Inter eruditos iurecosulti, sibi uel primū uindi-
cant